

Ringkøbing-Skjern Byråd



Høringssvar til Planstrategi, 2011 for Ringkøbing-Skjern Kommune

Dato 8. februar 2012

Anne Justesen

Tel. +45 7841 1142

annjut@ru.rm.dk

Region Midtjylland har med interesse læst Byrådets planstrategi. Strategien harmonerer med den regionale udviklingsplan, som Regionsrådet vedtog som forslag den 14. december. Forslaget er i offentlig høring frem til 28. marts 2012. Processen kan følges på www.RUP2012.rm.dk

Side 1

Planstrategien lægger op til revision af kommuneplanen vedr. friluftsliv og fritidsanlæg, skovrejsning og landbrug. I forslag til regional udviklingsplan giver Regionsrådet og de 19 kommuner tilsagn om at ville "fremme kvalitet i landskabsstrøg i samarbejde med de regionale aktører". Desuden anbefales "stat og kommuner at sikre borgernære rekreative arealer, der kan fremme lysten til fysisk aktivitet og motion for alle". Endvidere anbefales "staten at muliggøre bebyggelse eller nye turismefaciliteter ét sted i regionen når tilsvarende anvendelse opfører andet sted i regionen".

Planstrategien lægger desuden op til revision af kommuneplanen vedr. klimatilpasning og byvækst. I forslag til regional udviklingsplan giver Regionsrådet og de 19 kommuner bl.a. tilsagn om at ville "kortlægge, hvor der er særlige behov eller interesser" vedr. klimatilpasning. "Alle" anbefales "at anvende og efterspørge bæredygtige løsninger". Desuden anbefales "plan- og byggemyndigheder at være opmærksomme på at planlægge og etablere nye byudviklingsområder, så de placeres hensigtsmæssigt i forhold til den eksisterende energiinfrastruktur, så behovet for energi til eksempelvis transport og varme mindskes".

Planstrategien lægger endvidere op til revision af kommuneplanen vedr. turisme. I forslag til regional udviklingsplan giver Regionsrådet de 19 kommuner tilsagn om bl.a. at ville "arbejde for at turismens erhvervsmæssige styrkepositioner udnyttes maksimalt, især i de områder der har særligt potentiale herfor". Den regionale udviklingsplan peger her på bl.a. arealer ved Ringkøbing Fjord. Desuden anbefales "alle aktører at anvende kultur som drivkraft for udvikling i hele regionen".

Afslutningsvis bemærkes at det overvejes hvordan sundhed indarbej-

des i kommuneplanen. I forslag til regional udviklingsplan giver Regionsrådet de 19 kommuner udtryk for at ville "understøtte anerkendelse af at alle har talenter". Udover den tidligere nævnte anbefaling vedr. rekreative arealer anbefales desuden, i relation til den fysiske planlægning, at stat og kommuner lader "mobilitet og tilgængelighed indgå som centrale elementer i den fysiske planlægning". Endvidere giver Regionsrådet og de 19 kommuner tilsagn om at ville "understøtte etablering af sundhedshuse/lægehuse i områder med længere afstand til akuthospital".

Region Midtjylland ønsker gennem et fortsat tæt samarbejde med Ringkøbing-Skjern Kommune at styrke udviklingen i kommunen. Regionen indgår derfor gerne i drøftelse af udviklingsmuligheder og samarbejdspotentialer forud for revisionen af kommuneplanen.

Venlig hilsen

Lars Vildbrad
Vicedirektør